był zainteresowany wspieraniem Cerkwi prawosławnej. Potwierdzeniem faktu,

że Rosji nie zawsze zależało na nadaniu równych praw ludności prawosławnej

w Rzeczypospolitej potwierdza treść listu kanclerza Katarzyny II Nikity Panina

(1718–1783) do ambasadora Repnina z 14 (25) sierpnia 1767 r. Panin problem

interesów Cerkwi prawosławnej traktował nie jako cel sam w sobie, ale jako

środek do poszerzenia wpływów Rosji w Rzeczypospolitej. „Sprawę dysydencką

należy przeprowadzić nie w celu rozkrzewienia w Polsce naszej i protestanckiej

religii, ale dla stworzenia z naszych jedinowierców i protestantów na zawsze